
      UCHWAŁA Nr XXVI/131/2009  
                                  Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie        
                                           z dnia 30 marca 2009 r. 

 
 
 
 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia p.n.: 
„Ochrona wód zlewni rzeki Noteć” – aglomeracja Miasteczko Krajeńskie. 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 82 ust. 1 pkt  2 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy 
Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, na realizację  zadania 
inwestycyjnego p.n.: „Ochrona wód zlewni rzeki Noteć – aglomeracja Miasteczko 
Krajeńskie. Etap I – budowa oczyszczalni ścieków w Brzostowie. Etap II – budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Brzostowo, Miasteczko Krajeńskie, 
Grabówno, Miasteczko –Huby i Wolsko. 
 
          2. Kwotę zaciągnięcia pożyczki ustala się w wysokości: 
             3.200.000,00 zł (słownie: trzy miliony dwie ście tysięcy 00/100) 
     w tym do realizacji: 
 
      - w 2009 r. do kwoty  - 200.000,00 zł (słownie zł: dwieście tysięcy 00/100) 
      - w 2010 r. do kwoty – 1.250.000,00 zł (słownie zł: jeden milion dwieście pięćdziesiąt  
                                                                      tysięcy 00/100) 
      - w 2011 r. do kwoty – 1.250.000,00 (słownie zł:  jeden milion dwieście pięćdziesiąt  
                                                                      tysięcy 00/100) 
      - w 2012 r. do kwoty – 500.000,00 (słownie zł: pięćset tysięcy 00/100) 
 
§ 2. Spłata zaciągniętej pożyczki nastąpi w kwartalnych ratach w latach 2013 - 2017. 
 
§ 3. Źródłem pokrycia zobowiązania wynikającego z § 1 będą dochody własne Gminy.  
 
§ 4. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki jest weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
 
§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie do zawarcia umowy pożyczki oraz 
zaciągnięcia zobowiązania wekslowego. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 
 
§ 7.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .   
 

        Przewodniczący Rady 

                 mgr Daniela Pawlak 



 
 
                                                   UZASADNIENIE 
        do Uchwały Nr XXVI/131/2009 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 
                                           z dnia 30 marca 2009 r. 
 
 
Na wniosek złożony przez Gminę Miasteczko Krajeńskie w sprawie udzielenia pożyczki na realizację 
zadania inwestycyjnego p.n.: „Ochrona wód zlewni rzeki Noteć” – aglomeracja Miasteczko 
Krajeńskie. Etap I – budowa oczyszczalni ścieków w Brzostowie. Etap II – budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach: Brzostowo, Miasteczko Krajeńskie, Grabówno, Miasteczko – Huby i 
Wolsko, Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
pismem WFOS-II-PU-TW/400/298/2009 z dnia 3 lutego 2009 r. poinformował że planuje pomoc 
finansową w formie pożyczki ze środków WFOŚiGW na wsparcie realizacji powyższego 
przedsięwzięcia w planowanym zakresie ogółem do kwoty 3.500.000,00 zł (słownie: trzy miliony 
pięćset tysięcy 00/100) 
 w tym do realizacji: 
      - w 2009 r. do kwoty  - 500.000,00 zł (słownie zł: pięćset tysięcy 00/100) 
      - w 2010 r. do kwoty – 1.250.000,00 zł (słownie zł: jeden milion dwieście pięćdziesiąt  
                                                                      tysięcy 00/100) 
      - w 2011 r. do kwoty – 1.250.000,00 (słownie zł:  jeden milion dwieście pięćdziesiąt  
                                                                      tysięcy 00/100) 
      - w 2012 r. do kwoty – 500.000,00 (słownie zł: pięćset tysięcy 00/100). 
W związku z nie finansowaniem przez Fundusz wydatków na opracowanie dokumentacji, 
postanawia się zaciągnąć pożyczkę w kwocie - 3.200.000,00 zł w tym do realizacji w 2009 r. -  
200.000,00 zł. 
Pożyczka zwrotna w całości w kwartalnych ratach, z oprocentowaniem w wysokości 0,5 stopy 
redyskonta weksli w stosunku rocznym, lecz nie mniej niż 3%. 
Spłata pożyczki nastąpi w latach 2013-2017. 
Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
Podczas głosowania nad wyżej wymienioną uchwałą obecnych było 15 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Do niniejszego uzasadnienia dołącza się wyciąg z protokołu obrad Sesji Rady Gminy Miasteczko 
Krajeńskie. 
 
 
 
 
 

        Przewodniczący Rady 

                 mgr Daniela Pawlak 

 


